unânime, acatou os cálculos elaborados pelo Fisco “na segunda Diligência Fiscal, ao mudarem 
o escopo da Diligência Fiscal e a matéria tributária, e julgou o Auto de Infração nº 
279692.0012/12-4 parcialmente procedente, afirmando que a RECORRENTE, durante o período 
autuado, teria deixado de recolher a quantia de R$2.166.234,06 (dois milhões, cento e sessenta e 
seis mil, duzentos e trinta e quatro reais e seis centavos), conforme transcrição da ementa 
abaixo: (...)” 

Que o Fisco, ao refazer os cálculos relativos à apuração dos créditos escriturados no CIAP, 
referentes ao exercício de 2009 e dos anos anteriores, efetuou as baixas por movimentação de